
UCHWAŁA NR LV/406/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Klimontów na rok 2024 środków 
stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) i art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 301) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Klimontów na 2024 r. środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/374/14 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4DB3AF8-29C6-464D-9CD9-B14F9D4E8503. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) stanowi, że rada 

gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując 

uchwałę, w której wyraża zgodę lub nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.  

Uchwałą Nr XXXV/374/14 z dnia 28 marca 2014 r. Rada Gminy w Klimontowie wyraziła zgodę na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Uchwała miała zastosowanie do kolejnych lat budżetowych 

następujących po roku, w którym została podjęta. Środki stanowiące fundusz sołecki wyodrębniano w 

kolejnych budżetach Gminy Klimontów od momentu obowiązywania ustawy regulującej tę kwestię. 

Ze środków wygospodarowanych w ramach funduszu sołeckiego wykonano szereg drobnych remontów 

infrastruktury gminnej - zarówno drogowej, jak i obiektów o charakterze użyteczności publicznej, 

rozbudowano oświetlenie uliczne, doposażono świetlice wiejskie, zakupiono kontenery na świetlice wiejskie, 

doposażono place zabaw, zwiększono estetykę miejscowości.  

W Gminie Klimontów funkcjonuje 35 sołectw.  

Wydatki funduszu sołeckiego przyjęte w budżecie gminy na 2023 r. to kwota 732 668,39 zł. Wyrażenie zgody 

na wyodrębnienie funduszu w roku 2024 wiązałoby się ze znacznym rozdrobnieniem środków 

przeznaczonych na realizację przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców.  

Biorąc pod uwagę sugestie i oczekiwania mieszkańców, kryzys ekonomiczny, a także z uwagi na przyjętą 

politykę wykonywania zadań, kontynuację realizacji inwestycji wodociągowych, termomodernizacji 

budynków, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, odbudowy i rozbudowy dróg przy bardzo dużym 

udziale zewnętrznych środków finansowych nie ma potrzeby wyodrębniania takowego funduszu w Gminie 

Klimontów.  

W budżecie Gminy Klimontów na 2023 r. na łączną kwotę wydatków w wysokości 75 724 970 zł wydatki 

majątkowe zaplanowano w kwocie 40 326 205 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4DB3AF8-29C6-464D-9CD9-B14F9D4E8503. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



